
sMLouvA o pŘlpoJENílríRoBNy K DlsTRlBučNísousravĚ Nn NnpĚŤovÉ HLaolNĚ o,4 kV (NN)
ěísto: z+_sop_03*4 1 2228365 í

PROVOZOVATEL
čEz Distribuce, a. s,

luČruí sousrnW (dále jen ,,PDS")
Děčín, Děčin lV , Podrnokly, Teplická 87418, PSČ 405 02 | tČo z+lzgoas l DlČ CZ 24729035 | zapsána

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp, zn, B 2145 | licence na distribuCi elektřirrY

č, ,1 21O155B3 | registračníčíslo u oTE: 715 | distribuční portál pro elektronickou komUnikaci:

https://cJip.cezóistribuce.cz_ | www.cezclistribuce.cz I adresa pro doručovánÍ: CEZ Distribuce, a. S,, Plzeň,

Guldenerova 2577 /19, PSČ 326 OO l na záklaclě pověření ze dne B, 3. 2022 zaslupute lng, VÍt Grabec, pozice:

Vedor,cí odoelell; Regionalni péče

o
!
óo!o
@
@

O

H

=

-
=

==
=_=

P

9
5q
o
=N

,^žš
ó|D ó

r.É-
y:§Ý

ó o-
ó§o
Eá;
Q 9!?
ri 9c
ooo_NOóa9
oo@

§!3
rt <
B+cj
dOR
Ňa§KŇÝó>člozo
ci oP
QNx
3N x
":ě;::o-6ň:34ň

óm+

,nHíoU<

-ŇN

É<@

EEo

VÝRoBCE (dále ]en ,,Výrobce")
ZÁKAZNlCKÉ čísro t ]96841B
OBCHODNÍ FlBMA / NÁZEV obec Vikýřovice
lÓo 00635898
ADRESA MÍSTA TRVALÉHO POBYTU / SÍDLA SPOLEÓNOSTI

č. p,/ č. o, loa
MíSTNíčÁST Vikýřovice

PSČ 7B8 13ULlcE Pekovská
OBEC Vikýřovice
ZÁPIS V oR /ŽR
ZASTOUPENí vz, Václav Mazánek,
TELEFoN 606619397

starosta
E-MAlL ryznar@vikyrovice.cz

l. úVoDNí USTANoVENí

Tato smlouva je uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. ag/2o12 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějŠÍch PředPisŮ (dále jen ,,OZ")

av sou|adus rlst§ 50odst.3zákona č.45B/2}OO Sb., o podmínkách podnikání ao lrykonuStátní SpráWV energetickýchodvétvích ao změtlě

někierych zákonů]energetický zákon, ve znění pozdělších předpisů (dá|e jen ,,EZ") a jeho prováděcÍmi předpisy, zejména vYhláŠkou Č- 16/2a16

Sb,, o podminkáclr připójení k e|ektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,Vyh|áŠkao PřiPojeni"),

ll. PŘEDMĚT sMLoUVY

1 ) Předmětem této smlouvy je závazek PDS připojit výrobnu Výrobce Specifjkovanou V Čl. lIl. k distribuČní soustavě (dále jen ,,Wrobna") a Zajistit

Výrobci dohodnutý rezervováný výkon a rezervovaný příkon, a to v návaznosti na Žádost Výrobce o PřiPojení výrobnY k distribuČní SoUstaVě

t. +lzzzaeasl, óoručenou pbs-one 18. 1. 2024 (dále jen ,,Žádost o připojení"), a závazek Výrobce uhradit PDS PodÍI na oPrávněných

rrák1adech spojených s připojením a se zalištěním požadovaného \^ýkonu stanovený VyhláŠkou o PřiPojení (dále jen ,,PodÍ| na nákladech"),

2) Tato sm|ouva dále upravuje některá práVa a povinnosti smluvních stran související s paralelním provozem distribuČní soustavy a qirobny.

_

---
o-

Ň_
:r-
-'-

lll. PoDMíNKY PŘlPoJENí VýRoBNY V PŘEDÁVACíM MísTĚ

1) Specifikace Wrobny
a) typ Wrobny: íotovoItaická na objektu
b) způsob provozu llrobny: přebytky do distr. soustaw
c) místo výrobny: Sokolská 391 , patro: SPOR, 788 13 Vilqiřovice
d) technické podmínky připojení čislo: 4122283651
e) číslo odběrného místa: 0002165048
f) EAN:

- pro data spotřeby 859182400512581696
- pro data výroby B591 8240051 2581 689

2) Technické údaje 4irobny
a) celkoW instalovaný vlikon: 1 9,680 kW
b) rezervovaný rnýkon: 1 9,950 kW
cj způsob připojení (počet fází) a rezervovaná hodnota jističe před elektroměrem: 3 x 32,0 A
d) vypínací charakteristika: B
e) napěťová hladina; 0,4 kV (NN)
f) povolený rozsah účiníku (cos <p ):

- Spotřeba l, kv, odběr P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
lV. kv. odběr P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

- l}roba ll. kv. dodávka P, odběr Q (nevyhodnocuje se)

lll. kv dodávka P, dodávka O (nevyhodnocuje se)

Důvod nevyhodnocování: Autonomní regulace Q(U) rnýrobny d|e Pravidel provozování disŤibuČnÍ SOuStaVY, Příloha 4

3) Připojované elektrické spotřebiče v odběrném zařízení

spotřebič Původní [kW] Celkem požadovaný [kW] Zamítnutý [kW] Celkenr povolený [kW]

Přímotoptré topení 12,000 0,000 0,000 0,000

ohřev Tuv - akutrrulační 0,000 4,000 0,000 4,000

Ostatni spotřebiče 6,000 2,000 0,000 2,000

osvětlení 2,000 0,000 0,000 0,000

WWW.ceZdistribuce.cZ

Otočte prosím



l nstalovatré vy r ol:ní zař íze ní

lNS l. VYKON
tkWl

DRUH
iasvn,, svn.]

TYP

ryPč. 1 19,680 |otočlánko\4i se střídačem FVE na obiektu - CFV

4) Místo připojení výrobny k distribuční soustavě - hranice vlastnictví
a) místo připojení: HDS V PlLÍŘl
b) hranice vlastnictví: HDS
c) spínací prvek k odpo,jenív1l,robny: POJ|STKA

5) Způsob a provedení měření elektřiny
a)typ měření: B
b) umístění měřicích zařízení (méřící místo): fasáda
c) Přístupnost m ěřícího zařízení: [ ] Z veřejného prostranství [ X ] Za součinnosti Výrobce
d) dodávka a odběr e|ektřiny bude měřen měřícím zařízením PDS
e) převod měřicích transformátorŮ proudu (souJi instalovány): A; vlastníkem měřicích transformátorů proudu (jsouJi instalovány) je
Výrobce

6) JestliŽe se Údaje uvedené V odstavci 2) aŽ 5) liŠÍ od údajŮ uvedených V Žádosti o připojení nebo VTPP, p|atí údaje uvedené V odstavci 2) až 5)

7) Termín připojení
PDS PřiPojívýrobnu k distribuČní soustavě ke dni prvního paralelního připojení uýrobny k síti podle ppDS, a to takto:

a) Výrobce je povinen uČinit vŠe potřebné k tomu, aby z jeho strany nic nebránilo připojení rnýrobny k distribuční Soustavě, a požádat o první
paralelní připojení v termínu do 7. B, 2024, JeslliŽe z dŮvodu nezávislého na vůli Výrobce vznikňe na straně Výrobce p,rekazxa, která mu
brání ve splnění jeho povinnosti, smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude prodloužení této lhůty o nezbytně
nutnou dobu, Za Podmínky, Že existenci tóto překážky bez zbytečného odkladu Výrobce oznámil a prokázal pDS a vyzval 1ó1 t uzavreni
dodatku.
b) Pro náleŽitosti Žádosti Výrobce o prvnÍ paralelní připojení, jakož ipro způsob a lhůtu připojení, platí ustanovení části 12 (UVEDENí Do
PROVOZU) PřÍ|ohY Č, 4 PPDS. LhŮta pro připo.|ení nezačne běžet dříve, než Výrobce splní své povinnosti podle č|. V odst. 2) a 3). Výrobceje povinen umoŽnit PDS provedení prohlÍdky a kontroly rnýrobny a stanovených zkoušek nezbytných pro její první paralelní připojení. V
PříPadě, Že PDS na ák|adě rnis|edkŮ prohlídky zařízení podle části 12 priIorry e. 4 ppDs Ůueáe u p.toxotu o sp|nění technických
Podmínek Pro uvedenÍ WrobnV do Provozu, Že Výrobna nemŮže být provozována paralelně s distribuční soustavou, uplatní se pro dalšípostup směřující k připojení pravidla pro první paralelní připojenívýrobny podle části 12,1 přílohy č. 4 PPDS obdobně.

B) PDS provede kontrolu podle odstavce 7 písm. b) v nezbytném rozsahu požadovaném PPDS pro připojení rnýrobny; tato kontrola PDS
nenahrazuje kontrolY orgánŮ státní správy, které v rámci své pravomoci kontrolují soulad výrobny s požadavky'právních předpisů (např. z
hlediska stavebních předpisů nebo z hlediska podmínek pro udělení licence atd.),

lV. PRÁVAA PoVlNNosTl SMLUVNíCH STRAN

1) Výrobce je povinetl:
a) plnit podmínky pro připojení rnj'robny uvedené V této smlouvě, v PPDS a v Připojovacích podmínkách pro příslušnou napěťovou h|adinu
fdále jen ,,PP"], a poskytnout PDS potřebnou součinnost pro připojenívýrobny;
b) provádět opatření zamezující vlivŮm zpětného pŮsobení na kvalitu dodávané elektřiny v neprospěch ostatních účastníků trhu s eIektřinou
a nePřisPÍvat ke zhorŠení této kvality (zvláště prostřednictvím flikru, nesymetrie, narmonicxlicn proudů, útlumu signálu HDo, dynamických
rázŮ, nedovolených pok]esŮ napětí při rozběhu), Zejména vybavit rnýróbnu dostupnými technickými prostředky k omezení těchto v|ivů,
a používat k výrobě elektřiny zařízení, která neohrožují život, zdraví nebo majetek,
c) udžovat r4Írobnu ve stavu, ktery; odpovídá ustanovením této smlouvy, právním předpisům, technickým normám a PPDS,
d) upravit předávacÍ místo pro instalaci měřicího zařízení a V tomto stavu jej udržovat a umožnit PDS nebo jím pověřeným osobám přístupk měřicímu zařízení PDS a k neměřeným Částem vlirobny za úče|em pioveoeni kontroly, odečtu, údžby, r4iměny či odebrání měřicího
zařízení, a
e) jest|iŽe k omezení nebo přeruŠení dodávky elektřiny doš|o z důvodu na straně Výrobce, nahradit PDS nák|ady Spojené s obnovenímdodávky elektřiny, nestanoví-li právní předpis jinak.

2) PDS je povinen:
a) připojit r4Írobnu a Zajistit Výrobci dohodnutý rezervovaný výkon a rezervovaný příkon a po připojení výrobny umožnit Výrobci distribuci
elektřinV na základě samostatně uzavřené sm|outy za předpokladu, že Výrobce zcela uhradil podí| ná nákladech,
b) bez zbyteČného odk|adu po připojení rnýrobny a po uzavření smlouvy o distribuci elektřiny do předávacího místa, nestanoví_|i právní
PředPis jinou lhŮtu, za.iistit instalaci Vlastního měřicího zařízení atoIo zařízení udžovala pravideině ověřovat správnost měření, ac) obnovit za podmínek stanovených v EZ omezenou nebo přerušenou dodávku elektřiny z/do předávacího *í.tu.

3) PDS je oprávněn změnit nebo přeruŠit v nezbytném rozsahu dodávku e|ektřiny z výrobny v případech stanovených v EZ nebo v jiném právnímpředpise; jeJi v předávacím místě připojeno odběrné zařízení,je PDS oprávněn tuk'učinit rovněž v případě, kdy podle EZomezí nebo přerušídodávku elektřiny do tohoto odběrného zařízení,

4) JestliŽetakVýrobceneuČinil dodneuzavřenítétosmlouvy,jene.ipozději velhůtěpodlečl. lll odst.7písm.a) povinen:
a) Zajistit zřízení vYrobnY v předávacím místě v sou|adu s teónnicxYm řešením připojení určeným u iec'láar" jen ,,Stavba Výrobce,,); ]e-liVýrobce povjnen podle energetického zákona zřídit elekŤickou přípojku, její ZříZení je součástí Siavby VýroĎce,
b) získat podle stavebních předpisů právo užívat Stavbu Výrobce,
c) PÍsemně oznámit PDS, Že sPlnil Povinnosti Podle písm, a) a b) a je připraven provést připojení vyrobny; s oznámením může spojit žádosto první paraleIní připojení.

V, PODÍL NA NÁKLADECH



5ao
=N

l^,
.^>+

N ĚNl

P§Ý
ó q;

Ěa;j
o@o
,i o-

óOONo:()oó á; šo o@

§t3
xóN
F+ ó

dO!3
9!@ďxŇÝ
ó5Ňozo
ci o*
cŇ,i

r_)ó=
34ó

óm-
auaLilo:ou<
EN!?

3<\
É<9
ts>č

L=a
Eóo

1 ) SŤany shodně konstatují, že Podíl na nák|adech (za nrýšení rezervovaného příkonu nebo vYkonu) Činí 0,00 KČ.

2) Jest|ižeVýrobcedodneuzavření tétosm|ouvynezaplatil alespoň50oÁzhodnotyPodí|unanákladech, jepovinentakuČinitdol5dnŮode
dne uzavření této sm|ouvy azbývající neuhrazenou část z hodnoty PodíIu na nákladech, nedošlo-1i k úplné úhradě jeho hodnoty před uzavřenÍm

této smlouvy, nebo do 15 dnů po 1ejím uzavření, je povinen zaplatit nejpozději do iermínu připojení Wrobny dle č|. lll. odst. 7) písm. a) věta první,

to vše na účet PDS vedený u Komerční banky, a. s., čís|o účtu: 35-4544580267 /01 00, variabilní symbo| .

3) Výrobce je povinen doplatit zbylou část Podílu na nákladech nejpozději do termínu uvedeného v čl. lll odst. 7 písm. a) věta prvnÍ. Do zap|acení
dlužné částky nemá PDS povinnost uýrobnu připojit,

4) Nezaplatí-li Výrobce Podíl na nákladech ani v dodatečné ihůtě jednoho měsíce od up|ynutí lhŮty k zaplacení podle odstavce 2), připojovací
povinnost PDS podle čl. lll. odst. 7), včetně rezervace výkonu a příkonu zaniká.

5) PDS vrátí uhrazenou část Podílu na nákladech Výrobci, nedojde-|i k připojení vlírobny k distribuční soustavě a to na základě Výrobcem
předIožené písemné žádosti o vrácení Podílu na nákladech, obsahující způsob a aktuáIní údaje pro jeho vrácení, obsaŽené na předepsaném
formuláři PDS, s možnostíjeho stažení na webové adrese wvwv.cezdistribuce,cz.

Vl. zMĚNA PoDMíNEK PŘlPoJENí

1) VýrobcemůžepožádatPDSozrněrrupodrrrínekpřipojení,dokucl výrobnanebylapřipolenakdistribučnísoustavépod|etetosmlouvy,Žadost
o změnu bude posouzena obdobně jako žádost o připojeni, PDS po dobu potřebnou k vyřízení žádosti a po dobu potřebnou pro sjednání
dodatku k této SmloUVě obsahujíciho řešení požadované změny připojerrí není povinen plnit povinnosti stanovetré touto SmIoUVou a neběŽí lhŮty

stal,]ovené touto smlouvou pro p|nění povinností PDS, Sjeclnaný termín připojeni se však mění teprve uzavřenim dodatku k této sm|ouvě, Tínr
není vy|oučena lložnost sjednání nové sm|our,ry o připojení, kteror_r bude tato smlouva nahrazena.

Vll, DALŠí UJEDNÁNí o PARALELNiM PRoVozU

1) Pro účely tohoto článku se
a) regu|ovanými službami rozumí služby (činnosti) poskytované (vykonávané) provozovatelem přenosové soustavy, PDS nebo operáiorem
trhu,
b) cenornj,m rozhodnutím rozumí rozhodnutí Energetického regulačního úřadu jako cenového orgánu zveřejněné v Energetickém
regulačním věstníku, a
c) loká|ní spotřebou rozumí elektřina vyrobená ve rnýrobně a spotřebovaná Výrobcem nebo jiným účastníkem trhu s e|ektřinou bez použití
distribuční soustavy; Iokální spotřeba nezahrnuje technologickou vlastní spotřebu elektřiny.

2) Z důvodu parale|ního provozu distribuční soustaw a rnýrobny je Výrobce odběratelem regu|ovaných s|užeb. Při splnění dalších podmínek
určených v cenovém rozhodnutí je

a) Výrobce povinen platit cenu za odběr regulovaných služeb PDS, a
b) PDS povinen platit Výrobci cenu za omezené využití regulovaných s|užeb.

3) Výrobce a PDS zaplatí podle odstavce 2 cenu ve výši určené V cenovém rozhodnutí účinném v den, kdy byla regulovaná sluŽba poskytnuta.

4) Nedodží-li Výrobce při dodávce činné energie do distrlbuční soustavy hodnotu účiniku, je povinen zaplatit PDS
a) za nevyžádanou dodávku jalové energie do distribuční soustavy, a to cenu ve výši určené v cenovém rozhodnutí účinném v den dodávky
činné energie do distribučni Soustaw,
b) za nevyžádaný odběr ja|ové energie z distribuční soustaw, a to cenu, která se rovná ceně podle písmena a).

5) Výrobce zaplatí PDS složku ceny za distribuci elektřiny na krytí nákladů spojených s podporou elektřiny ve uýši určené v cenovém rozhodnutí.

6) Základním časovým úsekem pro vyhodnocení a zúčtování p|ateb pod|e odstavce 2, 4 a 5 je období počínající v 00:00 hod. prvního dne
kalendářního měsíce a končící ve 24:00 hod. pos|edního dne stejného kalendářního měsíce (dáIe jen ,,čason7 úsek"). Množství elektřiny se
vyhodnocuje v ce|ých kWh bez desetinných míst.

7) Zaplacením za nevyžádanou dodávku nebo odběr jalové energie podle odstavce 4 není dotčena povinnost Výrobce provádět opatření
zamezuiící vlivům zpětného působení na kvalitu dodávané elektřiny v neprospěch ostatních účastníkŮ trhu s e|ektřinou.

Vlll, osTATNí UJEDNÁNí

1)

Tato smlouva zanikne
a) i+li Výrobce v prodlení se zaplacením peněžitého závazku podle čl. V. odst.2) nebo 3) atuto povinnost nesplní ani v dodatečné lhŮtě

ljednoho měsíce] od uplynutí původní lhůty k placení,
b) oznámí-li Výrobce písemně PDS, že na připojení vlrobny netrvá,
c) jestliže podle právního předpisu dojde k zániku rezervace výkonu nebo příkonu pro předávací místo z dŮvodu uplynutí určené doby
v návaznosti na skutečnost, že nedojde k uzavření smlouvy o distribuci či sm|ouva o distribuci zanikne, popřípadě pokud dojde k zániku
rezeruace výkonu nebo příkonu z 1iného právního důvodu, nebo
d) jest|iže Výrobce nesplní povinnost podle č|, l|l. odst. 7) ani v přiměřené dodatečné lhůtě, kterou mu PDS určil,

PDS je oprávněn od smlouvy odstoupit iv případě, že
a) prohlášení Výrobce podle čl, lX. odst. 1 ) je nepravdivé nebo nýrobce poruší svůj závazek podle čl. lX. odst. 1 věty druhé; odstoupit PDS
může až poté, co Výrobce na výzvu PDS neuvedl právní stav do souladu s jeho prohlášením ani do šesti měsícŮ ode dne, kdy mu PDS
výzvu doručil, nebo

o
!
oo
!o

O

H

=

=
=
=
=

=

2)

3)

www,cezdistribuce.cz

otoěte přosím



b) PDS přeruŠil dodávku eleKřiny z dŮvodu, že Výrobce porušuje povinnost pod|e čl. lV odst. 1) písm. b), a tento stav trvá po dobu delší než
90 dnů.

lx. sPoLEěNÁ A áVĚREčNÁ UsTANovENÍ

1) Výrobce prohlaŠuje, Že je oprávněn užívat rnj,robnu, jakož i nemovitost, na které je toto zařízení umístěno, na základě vlastnického nebo jiného,
k tomu zpŮsobilého práva, případně, že má souh|as vlastníka dotčené nemovitosti k uzavření této smlouvy. Výrobce se zavazuje zajistii trvání
souhlasu vlastníka dotčené nemovitosti po celou dobu trvánítéto smlouvy,

2\ Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí PPDS a PP zveřejněnými na webové stránce PDS
www.cezdistribuce,cz. Výrobce prohlaŠuje a svým podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámi| s obsahem těchto dokumentů a že jejich
obsahu rozumí.

3) Výrobce souhlasís tím, aby mu PDS doručoval sdělení e|eldronický,mi prostředky na e|ektronickou adresu Výrobce uvedenou v této smlouvě,
a stejný souh|as dává PDS Výrobci; souhlas Výrobce se \.áahuje i na zasílání jiných obchodních sdělení podle zákona č, 4Bo/2Oo4 Sb., zákona
o některych sluŽbách informační společnosti, ve věci s|užeb PDS souvisejícich s plněním sm|ouw. Tím není dotčeno zákonné právo obou
ÚČastníkŮ na vyjádření nesouhlasu se zasíláním obchodních sdělení elektronickými prostředky.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru SmlUV Ve smyslu zákona č. 34O/2O1 5 sb,,
o zvláštních podmínkách účinnosti některyrch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdělších
PředpisŮ. Smluvní strany se zavazují, Že nezpřístupní obsah této smlouvy třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní stiany.
To nePlatÍ, jestliŽe zpřístupnění obsahu smlou4/ (i) ukládá smluvní straně právní předpis či závazné rozhodnutí nebo opatření správního orgánu
nebo soudu nebo (ii) umožňuje právní předpis v rámci poskytování důvěrných informací pro účely podnikatelské činnosti v rámci
podnikatelského seskupení; povinnost PDS zachovávat pravidla informačního oddělení (,,unbundling'') podle energetického zákona nejsou tímto
dotčena.

5) Osobní Údaje subjektu údajŮ jsou zpracovávány v sou|adu s přís|ušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České repub|iky
a Evropské unie. BližŠÍ informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou
dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/gdpl nebo je spo|eónost ČEZ Distribuce, a, s,, subjektu údajů na požádání poskytne.

6) Výrobce a PDS berou na vědomÍ, Že podle informace Ministerstva financí o uplatňování DPH v energetice Podíl na oprávněných nákladech
na připo.iení stanovený podle Vyhlášky o připo.iení není úhradou za zdanitelné plnění, a proto nepodléhá dani z přidané hodnoty. platby jsou
Prováděny na základě této sm|ouly, která je zároveň dokladem k provedeným platbám, Faktura nebude Wstavena.

7) Touto sm|ouvou nahrazulí dřívější ujednání smluvních stran, případně jejich právních předchůdců, ohledně připojení v daném předávacím
mí.stě.

8) Změnit smlouvu nebo učinit úkon směřující k jejímu zániku lze pouze písemně, Výrobce bere na vědomí a souhlasí s tím, že PDS může
podpis na písemném projevu vŮle nahradit mechanickým prostředkem (faksimile). Výrobce dále bere na vědomí, že jakáko|iv změna §kutečností
uvedených v TPP vyžaduje předchozí změnu této smlouvy či uzavření nové smlouvy o připojení.

9) Pokud se kterékoli ujednání smlouvy stane nebo bude shledáno nep|atným nebo právně nevymahatelným, nebude to mít v|iv na p|atnost
a PráVní VYmahate|nost ostatních ustanovení smlouvy; sm|uvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně nevymahatelné ustanovení
no4im, Platným a právně vymahatelným ustanovením s obdobným právním a obchodním smyslem, a to do 30 dnů od r,ýzvy kterékoli ze
smluvních stran.

10) Sm|uvnÍ strany berou na Vědomí, že na tuto Smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění V registru smluv Ve smyslu zákona č, 340/201 5 sb.,
o alláŠtních Podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto smIuv a o registru sm|uv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

-1 -1 ) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jejím podpisu každá strana obdžíjeden (1) stejnopis,

12) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy ]e vyrazem jejich pravé a svobodné vůle.

Příloha č. 1: Technické podmínky připojení č,4122283651
Příloha č. 2: Chování výrobny připojené dle žádosti o připojení č. 4,122283651 v síti

ZAVÝROBCE
Obec Vikýřovice

vz.Yáclav Mazánek
Starosta

zA PDs
čEZ Distribuce, a. s,

lng. Vít Grabec
Vedoucí oddělení Regionální péče

/3 t ,1,1_1+
Liuy'2"gi,,gi7

7.2.2024
V P|zni fu,l

PoDPlS

GBEc T*iK,ÍŘs"/:Cř
P6tíeys|dá 1 §8, 78B 1-3 VikÝřcvlct

ia; l :0§359p?

DATUM A MISTO



P

P
59o
N

i
J.

óU) ó

92,šŇ
,"; -s Ý

8 Ě;
ólřoo= !
9ň7
ó 6,i;
ó 9c
ó6=ooó
-No:Oo
č iljšo o@

§!s
§i ol;
ĚÉ;ióqo
dOH

HŇšilsŇozo
ci o9
QNx

HEsřs§
óó+
ýaaUo':5u <

iR3
saF
ĚEs
E:5

Emo

Příloha ě, 1 Smlouvy 24_SOP_O3_4122283651
Technické podmínkypřipojení(TPP) kžádosti o připojeníčíslo:č. 41222a3651

SPECIFlKAoE ZAŘÍZEN Í - výrobna
- umístění zařízení: Sokolská 391, patro: SPOR, 78B 13 Vikýřovice
- číslo místa Spotřeby: 0002165048
- číslo odběrného místa: 000543155B
-typ uýrobny: fotovo|taická na objektu
- způsob provozu r4irobny: přebytky do distr. soustaw
- EAN: - pro data spotřeby 8591 8240051 2581 696

- pro data rnýroby B591 8240051 25B1 689

N/ÍSTo PŘ|PoJENÍ
- místo připolení k distribuční soustavě - odběrné místo: HDS V PlLÍŘl
- hranice vlastnictví: HDS
- spínaci prvek s|oužící k odpojení odběrného zařízení od distribuční soustavy: POJ|STKA

TEOHNlCKÉ ÚonJr ooeĚnNÉHo/PŘEDÁVAOÍHo MÍSTA
- napětová hladina: 0,4 kV (NN)
- způsob připojení: 3 (počet íází)
- hodnota jističe před elektroměrem: 3 x 32,0 A; Wpínací charakteristika: B
- celkor4i insta|ovaný ui kon: 19,680 kW
- rezervovaný rnj,kon výrobny (max. výkon dodávky elektřiny do DS): ,19,950 kW

PŘlPOJOVANÉ ELEKTRICKÉ SPOTĚEBlČE

POVOLENÝ ROZSAH ÚČ|NÍKU (Cos q )

- spotřeba l. kv. odběr P, odběr Q (newhodnocuje se)
lV, kv. odběr P, dodávka Q (nelyhodnocuje se)

- výroba ll. kv. dodávka P, odběr Q (newhodnocuje se)
ll|. kv dodávka P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

Důvod nevyhodnocování: Autonomní regulace Q(U) Wrobny d|e Pravidel provozování distribuční soustavy, příloha 4,

PODMÍNKY PŘlPOJENÍ

Pro připojení zařízení dle rnj,še uvedené specifikace provede Žadatel nutné úpravy na své náklady v rozsahu:

připojovaná výrobna i e|ektroměrovY rozvaděč bude odpovídat aktuálně platným Připojovacím podmínkám nn. Elektroměrovli rozvaděČ

bude připraven pro osazení 4Q elektroměru,
žadatel předloží před uvedenim výrobny do trvalého provozu (zkráceně UTP) proh|ášení v}robce střídaČe, Že íolo zařízení má

implementovány funkce O(U), P (U), LVRT/FRT a P(f).

projektovou dokumentaci před uvedením výrobny do trvalého provozu nepožadujeme předložit k odsouhlasení v přÍpadě, že uýrobna

bude mít instalovaný výkon do 5O kW, a bude zrealizovaná podle jednoho z předepsaných typo\ých schémat Zapojení výroben, které jsou

k dispozici na www.cezdistribuce.czlschemata. V rámci UTP požadujeme sdělit dle jakého typového schématu je uýrobna zrealizována,
popř. požadujeme toto schéma předložit.
projektová dokumentace a realizace výrobny musí být v souladu s Pří|ohou č. 4 PPDS a Technickými podmínkami připojení v příloze

smlouvy.

lnstalace rnýrobny/střídače s akumulačním zařízením S možností krátkodobého ostrovního.provozu předávacího místa s výrobnou, řízeným

rozpadem, musí být vybavena instalací vazebního spínače znemožňujícího v případě ostrovního provozu přenos naPětí do da|ŠÍch fázÍ,

včetně oddělení místa připojení nebo části obvodu zajišťujícího ostrovní provoz die článku 7 Přílohy Č.4 PPDS.

ZPŮSOB A PBOVEDENÍ MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ ODEBRANÉ/^/YROBENÉ ELEKTŘlNY
- umístění měřicího zaiízení: íasáda
- přístupnost měřícího zařízen| nepřístupné
- typ měření: B
- odběr elektřiny bude měřen měřicím zařízením PDS

o{
oo{o
@
u
O

H

=
=
=

=

=

Spotřebič Původní |kW] Celkem požadovaný [kW] CeIkem povolerrý |kW]

Přímotopné topení 12,000 0,000 0,000

Ohřev TUV - akumu|ační 0,000 4,000 4,000

ostatní spotřebiče 6,000 2,000 2,000

osvětlení 2,000 0,000 0,000

INSTALOVANÉ VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ

lNST. VYKON
tk\,^/l

DRUH
lasvn., svn.l

TYP

TYP č 19,680 Fotočlánkow se střídačem FVE rla obiektu - CFV

www.cezdistribuce-cz

Otočte prosím



FakturaČní měření bude provedeno jako přímé. Elektroměrová souprava bude umístěna v samostatném rozvaděči nebo skřínj měření
uPravené k zaplombování tak, aby byl zajištěn přístup pověřeným osobám PDS za účelem provádění kontroly, odečtu, údržby, r4iměny
Či odebrání měřicího zařízení. V případě vícetariíní distribuční sazby s podmínkou b|okování spotřeoieů odběrate| ňainstatu.le
do elektroměrového rozváděČe ov|ádací relé s parametry dle platných připojovacích podmínek. lnstalaci ov|ádacího relé zajistí zákazniík
dle schématu doČasného zapojení do doby Prvního parale|ního připojení (PPP). Pracovník ČEZ Distribuce, a, s,, při PPP zajistí přepojení
blokovacích VodiČŮ dle fináIního schématu zapojení. Elektroměrový rozÁděč s měřením v přímém zapojení musí bYt prou"den v souIádu
s PřísluŠnými právními předpisy, především s vyh|áškou č. 359/2O2O Sb,, PPDS, Připojovacími podmínkami pro rnj,robny e|ektřiny
Pro připojení k distribuČní soustavě ČEZ Distribuce, a. s. v p|atném znění a Připojovacími podmínkami nn pro osazení měřicích zařízení
v odběrných místech napojených z distribuční sítě nízkého napětí v platném znění; p|atné znění připojovacích podmínek je zveřejněno
na interneto\^ých stránkách www.cezdistribuce.cz.

DALŠÍ PODMÍNKY PŘlPOJEN Í

Nově budované zaiízení a elektrická jnsta|ace, a provedení a umístění měřícího zařízení odběrného místa musí být v souladu s platnými
ČSN, s ,,Pravid|y provozování djstribuČní soustavy", ,,Připojovacími podmínkami PDS", Podmínkami distribuce e|ektřiny, Tyto dokumenty
jsou k dispozici na www,cezdistribuce.cz.

DOPLŇUJící TECHNlcKÉ PoDMíNK/ PRo \^iRoBNY

Provoz výrobny musí splňovat podmínky stanovené v PPDS (zejména v příloze č. 4: Pravidla pro paralelní provoz zdrojů se sítí
Provozovatele distribuČní soustavy) a ustanovení navaz_Lrjících technických norem z hlediska vlivu na eIektrizační sousiavu (přípu§tné meze
ruŠivých vlivŮ jsou stanoveny V podnikových normách ČEZ Distribuce, a. s. - řada PNE 333430).

Provoz uýrobny nesmízhoršit parametry kvality elekŤické energie v místě připojení.

Připojení výrobny nesmí způsobovat nedovolené změny napětí v DS.

Při uýpadku napětí v DS musí být zaručeno spolehlivé automatické odpojení výrobny od DS a blokování opěiného připojení. ochrany musí
být v souIadu s přílohou Č. 4 PPDS. Výrobna se může automaticky připojit k disŤibuční soustavě nejdříve v okamžiku, kdy napětí v
distribuČní soustavě bylo v předcházejících 20 minutách bez přerušení v hodnotách uvedených ve váahu ke jmenovitému napětí v
pravidlech provozování disŤibuČních soustav (jmenovité napětíje uvedené ve smlouvě o připojení), nebo kdy napětív DS bylo minimálně 5
minut bez přeruŠení v hodnotách odpovídajících napětí sítě s gradieniem nárůstu výkonu 1ao/o Pr,/min.

Výrobna musí být schopna Úrovňového řízení činného rnýkonu (dle níže uvedených úrovní) pomocí relé přijímače HDo (hromadné dá|kové
ovládánÍ) v majetku provozovatele distribuční soustavy (PDS). V oblasti bez signá|u HDO bude k regulaci použita řídící jednotka (ŘJ), taktéž
v majetku PDS. PřijímaČ HDO musí být umístěn v elektroměrovém rozvaděči s možností zaplombování, Pokud bude na základě dohody
aadtele (uirobce) s PDS přijímač HDO umístěn jinde, musí k němu být zajištěn přístup pracovníkům skupiny ČEZ. přijímač HDo (přípaáně
RJ) musí být instalován tak, aby zŮsta| pod napětím (funkční) i po odpojenív,ýrobny z para|elního provozu s distribučňí soustavou.'Regulace
změny dodávky výkonu výrobny se bude provádět ve všech fázích současně v následujících úrovních 0 o/o a 100 o/o jmenovitého raj,koňu
(základní provozní stav), K této regulaci je Žadate| povinen zajistit přís|ušné technické, ov|ádací a organizační předpok|ady. VýrobÁa 1e ze
stranY PDS řÍzenapouze v případech stanovených právními předpisy nebo dohodou mezi žadatelem a PDS, ato za podmínek stanovených
těmito PředPisY nebo touto dohodou, Jedná se zejména o možnost přechodné změny dodávky výkonu výrobny, resp. dočasné (na
nezbytně nutnou dobU) přerušení dodávky elektřiny.

FunkČní zkouŠky a měření zpětného vlivu na kvalitu e|, energie jsou nezbytně nutnou podmínkou připojení rný,robny k DS. V případě
nesPlnění Podmínek stanovených provozovate|em disŤibuční soustavy (PDS), nebude povolen irvalý provoz výrobny paraleině se
zařízeními DS v majetku PDS.

Pokud v prŮběhu provozu výrobny dojde ke změně parametrů tak, že nebudou dodženy ,,Připojovací podmínky čEZ Distrjbuce, a. s.,,
bude výrobna odpojena od DS a spínací prvek uzamčen do odstranění závad nebo provedení opatřeni.

Za Škody vzniklé provozem výrobny odpovídá Zákazník/Výrobce, Pokud bude prokázáno, že škody nazařízení Ds v majetku pDS nebo
jeho ZákazníkŮ bYlYzPŮsobeny provozem vlirobny, bude PDS požadovat náhradu vznik|ých škod na provozovate|i výrobny, )ehožzdro)
škodu způsobil.

PŘEHLED DOKLADŮ NUTNÝCH PRO PŘ|POJENÍ NESO UZnVŘENÍ SOP

- Uzavřená smIouva o připojení SoP (by|a-li dříve uzavřena) nebo vyp|něný formulář žádostí o její uzavření a doklad o uhrazení plateb
ze smlouvy o připojení vyplývajících.

- ZPráva o VYchoZÍ revizi elektrickéh o zařízení v OM/vyrobny a případně dalšího elekťického zařízení nové uváděného do provozu,
bez kterého nelze provést připojení k síti PDS.

- Protokol o nastavení ochran, pokud není součástí zprávy o vychozí revizi.
- PDS odsouhlasená Projektová dokumentace provedení rnýrobny aktualizovaná pod|e skutečného stavu v jednom vyhotovení v rozsahu

podle části 4.5 přílohy č. 4 PPDS.
- Jednopó|ové schéma zapojení zdroje, pokud již není součástí projektové dokumentace.
- PřÍlohu Č. 2 této smlouvy Chování výrobny připojené dle žádosti č. 4122283651 v síti potvzenou montážní f irmou.



oeo
=N

Ť
ř^a i;
R*§
a,aŇ

OoN

Pňř
šaS
rĎ 9c

No
^Oo
o o@
Ň|::q

- .Lo

9!@ďkŇv
d=ŇOza
ci o9
QNx

:o-
E6=i;@ó
:@N

óm-
aúaujo':
trx3
=ŇNx< \
l=< 9
E:5

Éóó

Příloha č. 2 smlouvy 24_SOP_03_4122283651

Chování v,ýrobny připojené na adrese §okolská 391, patro: SPOR, 788 13 Vikýřovice dle žádosti o připojení č. 4122283651 v síti
Výrobnu je možno připojii za podmínky !^/bavení Wrobny f unkcemi a(U), P(U), LVRT, P(í) dle pří|ohy 4 Pravidel provozování distribuČní soustavy,
kapitola ,,Chování výroben v siti" (dále P4 PPDS) a tyto íunkce musí být při uvedení do provozu prokazatelně aktivovány s nastavením;

- Řízení jalového v,ýkonu Q(U) - dle P4 PPDS

Q/Qmax Body charakteristiky Q(U):

X1 = 0,94
X2 = 0,97
X3 = 1,05
X4 = 1,08
Doporučená časová konstanta 5 s

- Přizpůsobení činného v,ýkonu P(U) - dle P4 PPDS

o
!
o
o
!q
@
o
O

H

=

=
=
=

=
=

P/Pn

100%

Body charakteristiky P(U):

UllUn = 109 %
U2/Un = 110 oÁ

U3/Un = 
-1 11 o/o

Doporučená časová konstanta 5 S

- Dynamická podpora sítě - nastavení dle příslušného grafu pro Váš typ a v,ýkon rnýrobního modulu dle přílohy 4 PPDS.

- Snížení činného výkonu při nadfrekvenci P(í) - \^irobny připo]ené do DS, které se autolnaticky neodpojÍ, musí b!'t Schopné při knritočtu

nad 50,20 Hz snižovat okamžitý činný výkon gradientem 40 9'o na Hz,

50,2Hz - fs

AP = 20Pm
50Hz

Pm okamžitý dostupný výkon

ÁP snížení 4íkonu
fs frekvence sítě

V rozsahu 47,5Hz<ís< 50,2Hz žádné omezení

Při ís <= 47,5 Hz a fs ž 51,5 Hz odpojení od sítě,

žadatel má povinnost toto nastavení na výzvu PDS na své náklady změnit a to do 30 dnŮ od obdŽení výzvy od PDS.

Přílohu č. 2 okopírujte a potvrzenou morrlážní firmou předejte jako podklad pro První paralelní připojenÍ.

při 50,2 Hz < ís < 51,5 Hz

WWW.cezdistribuce.cz

Otočte prosím

U/U,

podbuzený (indukrvni)



potvrzení zhotoviteIe o nastavení charakteristil(

Potvrzu]i, Že charakteristiky\^i,robny lla adrese: Sokolská 391, patro: SPOR, 78B ,13 Víkýřovice připojené dle žáciosti o připoiení č.4122283651
jSoU nasiaveny v souladu s přílolrou č, 2 a nastaveníje chráněrro heslem servisního technika.

Zástupce zhoiovitele: Podpis, razítko: ..,.,..,..,...


